

## Vysvětlení zadávací dokumentace č.2

**Veřejná zakázka** „ Právni služby – MČ a ÚMČ Praha 9“  
**Č.VVZ** Z2025-014599  
**Zadavatel** **Městská část Praha 9**  
ICO: 00063894  
se sídlem Sokolovská 14/324, 180049 Praha 9

**Profil zadavatele** <https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/481d7a41-8176-4a42-9f2d-23d1a76134f5/zakazka/P25V00000003>

**Elektronický nástroj** <https://josephine.proebiz.com/cs/tender/65148/s>

Na zadavatele se dne 8.4.2025 obrátil skrze datovou schránku jeden s dodavatelů s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v nadepsané lhůtě na dotaz dodavatele níže odpovídá.

**Otázka č. 1** Považuje se za zastupování klienta ve věcech stavebního řízení také zastupování klienta ve věcech územního plánování, např. ve fázi podávání námitek a připomínek k návrhu územního plánu nebo zásad územního rozvoje?

**Odpověď:** Nikoliv, jde o jiný typ řízení, zadavatel stanovil požadavky na základě svých reálných potřeb.

**Otázka č.2** V případě přípravy právních stanovisek- postačuje, pokud je právní stanovisko uvedeno v těle e-mailu zaslání klientovi nebo se musí jednat o stanovisko připravené na hlavičkovém papíře kanceláře?

**Odpověď:** Zadavatel požaduje, aby šlo o stanovisko advokáta i po formální stránce. Není nutně vyžadován hlavičkový papír, ale je třeba, aby šlo o kvalifikované stanovisko, z něhož je patrné, kdo, kdy a pro koho jej zpracoval, aby mělo jasný závěr a bylo řádně vyhotovené, například ve sporu či v právní argumentaci jakožto stanovisko advokáta - profesionála, na které lze odkázat vč. odpovědnosti advokáta za jeho zpracování.

**Otázkač.3** V příloze 2B a 2c jsou pro identifikaci významné služby uvedeny konkrétní a jasné údaje, které mají být u takové služby uvedeny. V příloze 3b a 3c je však u identifikace advokáta uvedena pouze položka „významné zakázky“. Není zde jasné, v jakém rozsahu mají být údaje o významných zakázkách uvedeny, popř. zda postačuje uvést pouze informaci o tom, že advokát čestně prohlašuje, že splňuje požadavek uvedený v části V odst. 2 technické dokumentace. Prosim tak o vysvětlení toho, v jaké míře podrobnosti údaje v příloze 3b a 3c vyplnit.

**Odpověď:** Jde pouze o formální odlišnost. Účastník nicméně musí uvést veškeré údaje odpovídající požadavkům zadavatele na referenční zakázku, uvedeným v zadávací dokumentaci. Bude-li kterákoliv z požadovaných charakteristik chybět, nebude možno považovat referenci za prokázanou.

Ve zbytku zadavatel odkazuje na zadávací dokumentaci a ZZVZ.

V Praze dne 10.4.2025

Ing. Leoš Toman, tajemník úřadu MČ Praha 9, zástupce zadavatele